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SF og VS havde bedt om en forespørgsels- 
debat om den kollektive trafik. Vi var for 
sent ude med vores ønske og anerkender na- 
turligvis, at den debat ikke kunne gennemfø- 
res. Men i betragtning af, hvor meget spørgs- 
målet betyder, hvor mange mennesker der er 
optaget af det, hvor meget det giver for be- 
skæftigelse, for miljø, for energi og for alt 
muligt andet, som efter sigende ligger rege- 
ringen stærkt på sinde, kunne man måske 
håbe på at få en tilkendegivelse fra regerin- 
gen her i dag om, hvad man egentlig forestil- 
ler sig der bør ske inden for den kollektive 
trafik. 

Poulsgaard (FP): 
Jeg ser, at statsministeren har fået en rød 

rose. Nu er roser jo kønne. Der er bare den 
hage ved roser, at de har nogle forbistrede 
torne; efterhånden er det kønne ved at bleg- 
ne, og det er tornene, der kommer mere og 
mere frem. Det er beklageligt, at det er så- 
dan, for vi har jo haft de skønne alternativer 
til socialdemokratiets politik lagt frem her i 
folketinget igennem mange år. 

Jeg blev på et møde den anden dag 
spurgt: hvordan føles det at være medlem af 
det folketing, der går over i Danmarks hi- 
storie som det dårligste folketing, der nogen 
sinde har været? Vi skriver Danmarkshi- 
storie, vi pantsætter os i en størrelsesorden, 
der snart når 100 mia kr. Ja, hvad skal man 
svare sådan en mand? Man må jo svare, at 
han selv er skyld i det. Man har stemt på de 
forkerte partier. Der er ikke andet at svare 
på det. 

Men i alt det triste er der da også lyspunk- 
ter, og et af de lyspunkter, man kan få øje 
på, er f. eks. Ekstra Bladet i dag. Det er sjæl- 
dent, jeg synes, der er grund til at rose Eks- 
tra Bladet, for det skal ellers nok trække det 
negative frem, men hvad står der i Ekstra 
Bladet i dag? Der står: timelønnen er på 15 
kr. Den timeløn på 15 kr., er det i forbindel- 
se med den ulovlige brug af børn i faglig 
strid, som en anden stor avis, Aktuelt, omta- 
ler i dag? Nej, den timeløn er for de små 
selvstændige, der knokler på i 18-20 timer i 
døgnet. De har en timeløn på 15 kr., og alli- 
gevel bliver de ved og bliver ved. Det glæde- 
lige er, at Ekstra Bladet tager det op. Det var 
glædeligt, hvis disse små selvstændige land- 
brugere og andre kunne finde sammen og 

sige: Nu finder vi os ikke i mere. Så ville der 
virkelig være et lyspunkt. 

Jeg ville ønske, at alle herinde sad i løn- 
ningsrådet, om ikke andet så på skift, og fik 
de papirer, vi får i lønningsrådet. Så ville 
man finde ud af, at hver evige gang I har så 
travlt med at love noget herinde, så bevilger 
vi stillinger og stillinger og stillinger. Den 
forhenværende finansminister, nuværende 
gruppeformand for socialdemokratiet, hr. 
Heinesen, udtaler, at det er da dejligt, vi kan 
ansætte 30.000 mere i den offentlige sektor. 
Det er altså dem, disse små erhvervsdrivende 
med 15 kr. i timen begynder at protestere 
imod. 

Det undrer mig også, når vi i lønningsrå- 
det får en rapport om den offentlige sektor, 
at der altid tales om optimal udnyttelse af 
arbejdstiden. Vi kan se på den ferieforlæn- 
gelse, der nu er vedtaget. De private er- 
hvervsfolk kan klare det, men den offentlige 
sektor skal have mange, mange ansat bare 
for at klare den ferieforlængelse. Når vi får 
at vide, at de sukker under arbejdsbyrden, 
spørger vi: hvem er det, der siger, de har så- 
dan en arbejdsbyrde? Er det uvildige konsu- 
lentfirmaer udefra, der kommer og analyse- 
rer arbejdsbyrden? Nej, det er da dem selv, 
der siger, at de har en enorm arbejdsbyrde. 
Ja vel, jeg går også tit rundt og siger, jeg er 
vældig dygtig. Der er nogle, der siger, jeg er 
luddoven. Der ligger ikke rigtig nogen saglig- 
hed bag, når det er folk selv, der siger, at de 
er dygtige. Jeg ville være mere tryg ved det, 
hvis det var andre, der ville fortælle os det. 
Men vi skal bevilge stillinger på baggrund af 
det. 

Der er også en anden ting, vi skal gøre. Vi 
kan ikke være bekendt at tage hjem herinde- 
fra, uden at vi får gjort noget ved det. Dette 
magtesløse folketing. Ja men kan I da ingen- 
ting gøre? siger folk. Har I da fuldstændig 
opgivet det? Vi kan se i dag, hvordan det 
breder sig ud over det ganske land med fagli- 
ge møder, ulovlige aktioner. Det kan være 
børnepædagoger i Ishøj, der ikke lige får de- 
res vilje. Det kan være sagsbehandlere på et 
kontor, eller hvor det kan være. Og så har 
man jo en dejlig evne til at få influenza på 
kommando i dette land. Det er da rart, man 
har nogle sygdomme. Man ved i hvert fald, 
hvad der kan kurere den sygdom. Vi kan se, 
at postvæsenet kan komme frem med 80 m i 


